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Inriktning av medel för lokala utvecklingsprojekt 
och studieresor 2023 samt redovisning av lokala 
utvecklingsprojekt genomförda under 2021 

  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Socialnämnden godkänner redovisning av lokala 
utvecklingsprojekt 2021. 

2. Socialnämnden godkänner förslag till inriktning av medel 
för lokala utvecklingsprojekt och studieresor 2023. 

3. Ärendet delges samtliga stadsdelsnämnder och 
kommunstyrelsen. 

 
 
Fredrik Jurdell        Veronica Carstorp Wolgast 
socialdirektör        biträdande förvaltningschef 

Sammanfattning 
Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling ska bidra 
till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. 
Medel för forskning och utveckling inom socialtjänstens 
verksamhetsområde avsätts i förvaltningens budget utifrån 
erforderliga beslut. Förvaltningens medel för forskning och 
utveckling kan användas till satsningar på både stadsövergripande 
och lokal nivå. Lokala utvecklingsmedel har beviljats till sju projekt 
som genomförts inom stadsdelsförvaltningar under 2021. Projektens 
resultat redovisas i ärendet och i bilagan. I ärendet föreslås även 
inriktning för lokala utvecklingsmedel och studieresor 2023. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 2021 års redovisning 
av lokala utvecklingsmedel samt inriktningen för 2023. 
 

Handläggare 
Sofia Forsberg 
Telefon: 08-50825289 

Till 
Socialnämnden  
2022-04-26 

Socialförvaltningen 
Stadsövergripande sociala frågor 

Tjänsteutlåtande 
Dnr  3.2.2-104/2022 

2022-02-10 
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Bakgrund 
Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling (FoU) 
ska bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för 
brukarna. FoU-arbetet ska främja evidensbaserad praktik och 
insatser som bygger på bästa tillgängliga kunskap samt vara 
praktiknära, ha ett tydligt stockholmsperspektiv och vara ett 
komplement till statliga myndigheters forskning. Medel för 
forskning och utveckling inom socialtjänstens verksamhetsområde 
avsätts i förvaltningens budget utifrån erforderliga beslut. Dessa 
medel kan användas till satsningar på både stadsövergripande och 
lokal nivå. För att bidra till lokalt utvecklingsarbete inom 
socialtjänsten fördelar socialförvaltningen utvecklingsmedel till 
projekt och studieresor 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 20 april 
2022 och funktionshinderrådet har haft möjlighet att ta del av 
ärendet den 21 april 2022 

Ärendet 

Redovisning av lokala utvecklingsmedel år 2021 
Totalt beviljades sju projekt inom socialtjänsten lokala 
utvecklingsmedel (LUM) för genomförande under 2021. I bilaga 1 
redovisas resultaten från följande projekt: 
 

1. Våga anmäla våga vittna, Farsta stadsdelsförvaltning 
 

2. Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen 
bostad, Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. 
 

3. Civilsamhället som resurs för nyanländas etablering och 
väg till egen bostad, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
 

4. Ett systematiskt, skyndsamt och tryggt förändringsarbete för 
en modern och hållbar socialtjänst, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning.  
 

5. Familjeorienterat arbetssätt, Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning. 
 

6. Djärva initiativ, Förbättrat stöd till sysselsättning till unga 
personer med psykisk funktionsnedsättning, Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning. 
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7. Den placerade ungdomen och nätverket, Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning. 

 
Projekten ”Den placerade ungdomen och nätverket”, ”Våga anmäla 
våga vittna”, Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen 
bostad i Hägersten-Älvsjö”, ”Studiecirklar i bostadssökning – 
Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen bostad” och 
”Ett systematiskt, skyndsamt och tryggt förändringsarbete för en 
modern och hållbar socialtjänst” har beviljats medel för fortsatt 
utveckling under 2022. 

Redovisning av medel för utveckling och lärande år 2021 
Fem ansökningar från socialtjänsten beviljades medel för att 
genomföra studiebesök för utveckling och lärande (MUL) under 
2021. På grund av Covid-19 har studiebesök inte kunnat 
genomföras som planerat. Beviljade medel har istället använts i 
pågående LUM-projekt eller till konferenser och utbildningar som 
kunnat bidra till utveckling och lärande inom verksamheten. 

Inriktning 2023 – lokala utvecklingsmedel för projekt och 
studieresor 
 I linje med den nya lagstiftning som föreslås i den statliga 
utredningen om ny socialtjänstlag (Framtidens socialtjänst, SOU 
2020:47) behöver förvaltningen fortsätta att stärka arbetet med 
tidiga insatser och en mer kunskapsbaserad socialtjänst. I detta ingår 
ett större fokus på utvärdering av effekter, in- och utfasning av 
effektiva/ineffektiva metoder samt införandet av en ”akademisk 
socialtjänst”, som handlar om ett närmre samarbete mellan 
forskning och praktik som ska öka förutsättningarna att undersöka 
och utvärdera socialtjänstens insatser. Detta utvecklingsarbete 
behöver genomföras med ett långsiktigt perspektiv. Detsamma 
gäller det utvecklings – och förbättringsarbete som pågår både 
lokalt och stadsövergripande. 
 
Lokalt projektarbete är ett sätt att bidra till och utveckla praktiknära 
kunskap. Socialförvaltningen fördelar utvecklingsmedel för att 
bidra till lokalt utvecklingsarbete inom socialtjänsten genom projekt 
och studieresor. Projekt och studieresor genomförs inom 
stadsdelsförvaltningar och socialförvaltningen som själva är 
projektägare med ansvar för projektledning och genomförande. 
 
I det lokala projektarbetet erbjuder socialförvaltningen processtöd 
genom samarbete med en forskarhandledare. Stödet ges utifrån 
projektens behov, inför ansökan, under förstudie och genomförande 
samt vid implementering av projekt. 
 
  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 
Sida 4 (5) 

 
 

Inriktning av medel för lokala 
utvecklingsprojekt och studieresor 2023 
samt redovisning av lokala 
utvecklingsprojekt genomförda under 2021 
 

Förslag på inriktning för lokala utvecklingsmedel 2023 
Huvudkriteriet för projekt som beviljas utvecklingsmedel är att de 
kan bidra med strategisk värde för staden som helhet.  
 
Vidare föreslås oförändrad inriktning i utlysningen 2023 det vill 
säga desamma som rådde 2022. De är inte obligatoriska men 
projekt med någon av dessa inriktningar kan prioriteras i 
urvalsprocessen.  
 

- Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser och/eller 
tidigt stöd 

- Projekt med syfte att i någon form stärka klientcentreringen 
i arbetet och organisationen 

- Projekt som i kombination med något av ovanstående har en 
utarbetad uppföljnings- och utvärderingsplan som syftar till 
att fånga effekter för klienten 

 
Utlysning och beslut om lokala utvecklingsmedel 
Utlysningen för 2023 års medel föreslås öppna den 2 maj och pågå 
till den 30 augusti 2022. Inkomna ansökningar bearbetas under 
hösten. Förutsatt att medel för FoU avsätts i socialnämndens budget 
2023 föreslår socialförvaltningen tillsammans med FoU-rådet, till 
socialnämndens sammanträde i december, vilka projekt som bör 
beviljas utvecklingsmedel.  
 
Finansiering lokala utvecklingsprojekt 
Ett lokalt utvecklingsprojekt kan maximalt beviljas 500 000 kr per 
år. LUM kan beviljas för projekt under 1-3 år men ansökan om 
medel måste göras årligen. Varje stadsdelsförvaltning kan beviljas 
medel för högst två lokala utvecklingsprojekt och två studieresor. 
 
Medel för studieresor 
Socialförvaltningen utlyser även medel för utveckling och lärande 
(MUL) genom studieresor. MUL ska bidra till lärande genom 
erfarenhetsutbyte med kollegor inom liknande verksamheter och 
funktioner i andra städer eller länder. En studieresa kan maximalt 
beviljas 25 000 kronor.  
 
Beviljade LUM eller MUL som av någon anledning inte kan 
användas ska återbetalas till socialförvaltningen. Detta ska 
meddelas så snart som möjligt men senast den 2 juni 2023. 
 
Socialförvaltningens kunskapsbank 
Kunskapsbanken samlar rapporter från forsknings- och 
utvecklingsprojekt som genomförts och finansierats via 
socialförvaltningen. Kunskapsbanken bidrar till att sprida kunskap 
och erfarenheter om pågående och avslutade lokala 
utvecklingsprojekt och studieresor som genomförts. Här kan 
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medarbetare ta del av projektplaner, förstudier och rapporter, samt 
reserapporter. 

Jämställdhetsanalys 
Sedan 2018 efterfrågas jämställdhetsanalyser i ansökningar och 
rapporter för lokala utvecklingsprojekt. Detta för att stärka arbetet 
med jämställdhet även i det lokala utvecklingsarbetet. 
Bland de projekt som pågått under 2021 är ”Ett familjeorienterat 
arbetssätt” ett projekt där jämställdhet lyfts bland annat inom ramen 
för den brukarundersökning/intervjustudie som görs och som ger 
möjlighet att synliggöra om det går att se skillnader kring hur 
kvinnor och män uppfattar att de bemöts inom socialtjänsten. 
 
I projekt ”Våga anmäla våga vittna” lyfts jämställdhetsperspektivet 
då det fortsatt finns utmaningar med att unga män/pojkar inte söker 
stöd och hjälp när de mår psykisk dåligt vilket kan bli en 
konsekvens av att ha varit brottsutsatt och inte vågat anmäla eller 
vittna. Att stärka unga män/pojkar att anmäla och vittna kan därmed 
bidra till ett ökat psykisk välbefinnande hos unga män/pojkar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslag till 
inriktning av lokala utvecklingsmedel för projekt och studieresor 
2023 samt redovisning av lokala utvecklingsprojekt år 2021. 
 
Ärendet delges samtliga stadsdelsnämnder och kommunstyrelsen. 

Bilagor 
1. Farsta sdf, Slutrapport Våga anmäla våga vittna 
2. Hägersten-Älvsjö sdf, Civilsamhället som resurs för 

nyanländas väg till egen bostad 
3. Hässelby-Vällingby sdf, Civilsamhället som resurs för 

nyanländas väg till egen bostad 
4. Hässelby-Vällingby sdf, Ett systematiskt skyndsamt och 

tryggt förändringsarbete för en modern och hållbar 
socialtjänst 

5. Skarpnäck sdf, Familjeorienterat arbetssätt, del 1, 2 och 3 
6. Spånga-Tensta sdf, Djärva initiativ Förbättrat stöd till 

sysselsättning till unga personer med psykisk 
funktionsnedsättning, del 1 och 2 

7. Spånga-Tensta sdf, Den placerade ungdomen och nätverket 
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